Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ______________№__________

Об утверждении положения о комиссии по установлению стажа
В целях реализации трудового законодательства, Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»,  и на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа (приложение).

2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Вольского муниципального района от 29.05.2017 Г. № 1321 «Об утверждении положения о комиссии по установлению стажа муниципального службы» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    С.Е.Сафонов
Внесено: отдел мун. сл. и кадровой работы.

Исп. Гривенева Е.А. т.7-04-61
Согласовано:

Сазанова О.Н.

Меремьянина Л.В.
Разослать:

Отдел МС и КР - 1экз.

УПО-1экз.

Приложение  к постановлению

администрации Вольского

муниципального  района

от  ______________г. №  ___
Положение о комиссии по установлению стажа

1. Комиссия администрации Вольского муниципального района по установлению стажа (далее - комиссия), образована в целях решения вопросов исчисления стажа муниципальной службы (включения в стаж муниципальной службы иных периодов работы (службы)) для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим администрации Вольского муниципального района (далее – муниципальным служащим) и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, рассмотрения спорных вопросов, связанных с включением в стаж работникам муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Вольского муниципального района, периодов работы на аналогичных должностях и специальностях в других организациях и учреждениях.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законам от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Указом Президента Российской Федерации от 19 ноября 2007 г. № 1532 «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для установления государственным гражданским служащим Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской Федерации» (далее - Указ), Уставом Вольского муниципального района, иными нормативными правовыми актами, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1. Общие положения
1.1. Основными задачами комиссии являются:

а) рассмотрение заявлений муниципальных служащих по установлению текущего стажа муниципальной службы на момент поступлении лица на муниципальную службу в администрацию Вольского муниципального района, рассмотрение заявлений муниципальных служащих по вопросам включения в стаж муниципальной службы, иных периодов работы (службы), опыт и знания по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемым ими должностям муниципальной службы, для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальным служащим и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, а также рассмотрения спорных вопросов, связанных с включением в стаж работникам администрации Вольского муниципального района, работникам муниципальных учреждений периодов работы в аналогичных должностях и специальностях.

б) принятие решений по заявлениям, указанным в подпункте «а» пункта 1.1 настоящего Положения.

1.2. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач вправе:

а) приглашать на заседания комиссии заявителей;

б) вносить главе  Вольского муниципального района предложения по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

2. Порядок работы комиссии
2.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Вольского муниципального района.
2.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
2.4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и осуществляет общий контроль за выполнением ее решений. В случае временного отсутствия председателя комиссии (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) или по его поручению обязанности председателя исполняются заместителем председателя комиссии.

2.5. Заседания комиссии проводятся по мере поступления обращений (заявлений, жалоб). Обращения рассматриваются в течение 14 календарных дней со дня поступления. В случаях, когда при рассмотрении обращения необходимо направить запрос, срок его рассмотрения продлевается не более чем на 30 дней, о чем уведомляется заявитель.
2.6. Секретарь комиссии обеспечивает выполнение организационно-технических мероприятий, связанных с организацией деятельности Комиссии:
- подготавливает необходимые материалы для заседания Комиссии;
- извещает членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии и представляет им материалы для предварительного изучения;
- по поручению председателя (заместителя председателя) Комиссии выполняет иные организационно-технические функции в пределах своей компетенции.

2.7. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии, вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии, выполняют поручения председателя комиссии. При решении спорных вопросов, касающихся работников муниципальных учреждений, на заседание комиссии приглашается руководитель соответствующего муниципального учреждения.
   2.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

2.9. Заявление подается на имя председателя комиссии через секретаря комиссии.

2.10. К заявлению муниципального служащего для включения в стаж муниципальной службы иных периодов работы заявитель прилагает документы, справки, выписки, а также заверенные копии, либо оригиналы должностных инструкций по должностям, опыт и знания по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемым ими должностям муниципальной службы.
В необходимых случаях принимаются к рассмотрению трудовые книжки, военные билеты, справки военных комиссариатов и иные документы соответствующих государственных органов, архивных учреждений, установленные законодательством Российской Федерации.

2.11. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании. По результатам проведенного заседания комиссия принимает следующие решения:

1) удовлетворить заявление.
2) удовлетворить заявление частично (по определенным периодам).
3) отказать заявителю.

          2.12. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, подписанным председателем, секретарем и членами комиссии.

2.13. Члены комиссии в случае несогласия с решением комиссии вправе зафиксировать в протоколе свое особое мнение.

2.14. Решение Комиссии, оформленное протоколом, передается главе Вольского муниципального района для издания распоряжения администрации Вольского муниципального района.

2.15. Решения  комиссии, связанные с рассмотрением  спорных вопросов в отношении надбавки к окладу за выслугу лет работникам муниципальных учреждений, кадровые вопросы которых, путем заключения дополнительных соглашений, возложены на кадровую службу администрации Вольского муниципального района, могут служить основанием для  принятия руководителем муниципального учреждения  решения о включении в стаж периодов работы, дающих право на ежемесячную надбавку к окладу за выслугу лет, которое  оформляется приказом руководителя  соответствующего учреждения.
Руководитель аппарата

           О.Н. Сазанова